- 1 -

平成 27年４月１日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役会長 北角 浩一

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

ベトナムにおける現地法人の設立に関するお知らせ

株式会社日本一ソフトウェア（岐阜県各務原市、代表取締役社長：新川宗平）は、平成 26年

６月 20 日開催の取締役会において、ベトナムに現地法人 NIPPON ICHI SOFTWARE

VIETNAM CO., LTD. を設立することを決議し、平成 27年４月１日に資本金の払込みが完了

しましたので、お知らせいたします。

なお、NIPPON ICHI SOFTWARE VIETNAM CO., LTD.は、当社子会社 NIPPON ICHI

SOFTWARE ASIA PTE. LTD. （シンガポール所在）の子会社として設立、当社の孫会社に該

当します。

記

１．設立の目的

当社が展開するゲームソフトの開発業務は、質量ともコンテンツ制作を担うデザイナーが不足

しており、事業拡大の制約要因となりかねない状況にあります。ベトナムはゲームソフトの開発

ほかのIT産業の人材育成が進んでおり、当社が求めている高度な技術を持った若く優秀な人材

を抱えています。

こうしたことから、当社の事業拡大に必要な人材をベトナムで確保し、本邦との対比で安価な

人件費により開発コストを抑えることを目的として、ベトナムに現地法人を設立することといた

しました。

当社のアジアにおける海外事業展開の拠点としては、既にシンガポールにNIPPON ICHI

SOFTWARE ASIA PTE. LTD.を設立しております。ベトナムの現地法人は、同社を拠点とした

アジア地域への事業展開を推進する一環であるため、同社の子会社として（当社の孫会社）設立

するものであります。

- 2 -

２．設立する孫会社の概要

（１）商号  NIPPON ICHI SOFTWARE VIETNAM CO., LTD.

（２）代表者   内藤航

（３）本店所在地  ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市

（４）設立年月日  平成27年１月19日

（５）事業内容  ベトナムにおける開発拠点

（６）事業年度の末日  12月31日

（７）資本金の額  150,000USD（3,233,700,000VND・18,000,000円  ※１）

（８）株主構成及び所有割合 NIPPON ICHI SOFTWARE ASIA PTE. LTD. > 100％ ※２

※１ 21,558VND/USD・120円/USD （平成27年３月31日付為替レート）換算

※２ NIPPON ICHI SOFTWARE ASIA PTE. LTD.は、当社の子会社です。

３．日程

  平成27年１月19日      設立

  平成27年４月１日      事業開始

４．今後の見通し等

 本件に伴う平成27年３月期の連結業績予想に与える影響はありません。

 また、平成28年３月期の連結業績予想に与える影響は現時点では軽微となる見込ですが、開

示の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上